I. *Su alegría.* — Satisfecha su pregunta y enterados de que en Belen nacer debiera el Mesías esperado, no teniendo ya nada que evacuar en Jerusalem, y ansiosos por adorar cuanto ántes al Cristo Rey recién nacido, abandonan los Magos la ciudad y emprenden el camino que conduce á la feliz aldea por los profetas indicada. Una vez en camino ¡ oh prodigio admirable ! *hè aqui que la estrella, que vieron en Oriente, reapareciendo á sus ojos, les precedía hasta que llegado que hubo al lugar en que el Niño se encontraba, se detuvo. Al contemplar esto llenaronse de gran alegría*¹. Así nos lo

1. *Et ecce stella, quam viderant in Oriente antecedeat eos, usque dum*

dice el Evangelio. Si grande y muy grande ciertamente debió ser su alegría. ¡ Ah ! y á quien fuere dado el experimentarla ! ; Por fin hélos llegados al termino de su viage ! Viage largo y de resultado desconocido para ellos ! ; Por fin van á contemplar con sus propios ojos á Aquel cuyo nacimiento les anunció la estrella allá en Oriente,

veniens staret supra ubi erat puer. Ex hoc loco ostenditur, quia cum stella deduxisset Magos prope Jerusalem, abscondita est ab eis, ut relicti a stella cogentur in Jerusalem interrogare de Christo simul et manifestare, propter duo : primo, ad confusionem Judæorum, quia Gentiles stelle tantummodo visione confirmati Christum per alienas provincias requirebant, et Judæi ab infantia prophetias legentes de Christo, et in suis finibus natum non susceperunt : demum ut interrogati sacerdotes, unde nascitur Christus, ad præjudicium suum responderent : De Bethlehem ; quia qui Herodem docuerant de Christo, ipsi ignorabant de illo : et ideo post interrogationem et responsonem habitam, subditur : *Et ecce stella quam viderant in Oriente antecedeat eos ;* ut considerantes obsequium stelle, Regis intelligerent dignitatem... Quid autem mirum, si Sole Justitiæ orituro, stella ministrabat divina ? Stetit enim supra caput pueri, quasi dicens : Hic est ; ut quia loquendo monstrare non poterat, stando demonstraret (S. JOAN CHRYSOST. *sup. Math.* in Op. imperf.) — Hæc autem stella via est ; et via Christus est ; quia secundum incarnationis mysterium Christus est stello ; ipse enim est stella splendida et matutina : unde ibi Herodes est, non videtur, ubi autem Christus, rursus videtur, et viam ostendit (S. AMBR. *sup. Luc.*) — Vel stella significat gratiam Dei Herodes diabolum. Qui autem per peccatum se diaboli subdit, mox gratiam perdit : quod si per penitentiam recesserit, mox gratiam invenit : que non dimittit, donec perducatur ad domum pueri, id est, Ecclesiam (REMIG. ap. *Cat. aur.*) — Vel stella est illuminatio fidei, que ad Christum ducit, quam dum divertunt ad Judæos, Magi amittunt ; quia dum a malis consilium quærunt, veram illuminationem perdunt (*Glossa.*) — *Et videntes stellam, gravisi sunt gaudio magno valde.* Quia videlicet spes illorum non erat decepta, sed amplius confirmata, quod tanti itineris non sine causa susceperunt laborem. Judicio enim stelle sic occurrenti sibi secundum tempus, intelligebant, quia divinitus eis nativitas illa Regis est ostensa. Et per mysterium stelle intelligebant, quoniam dignitas tunc nat